ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v thực hiện công tác phòng

chống dịch Covid-19 trên địa

bàn huyện

Tuần Giáo, ngày 18 tháng 5 năm 2021

  Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19

huyện Tuần Giáo;

- UBND các xã, thị trấn.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

tỉnh (từ 07/5/2021 đến nay, đã ghi nhận 31 ca dương tính với vi rút SARS-CoV-

2), UBND huyện, Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện đã ban

hành nhiều văn bản chỉ đạo về công tác phòng chống dịch bệnh.

Tuy nhiên, qua kiểm tra, nắm tình hình thực tế, nhiều cửa hàng ăn, quán

giải khát và một số dịch vụ khác chưa thực hiện nghiêm túc các quy định về

phòng chống dịch. Để chủ động phòng chống và hạn chế nguy cơ dịch bệnh

Covid-19 có thể lây lan trên địa bàn, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của các cấp,

các ngành về phòng chống dịch bệnh Covid-19.

2. Tạm dừng hoạt động các cơ sở kinh doanh dịch vụ không thiết yếu như:

Dịch vụ karaoke, mát xa, gội đầu, quán Internet, Game, sân vận động, các tụ điểm

vui chơi giải trí, quán bia hơi, các cơ sở làm đẹp, phòng tập gym, Yoga, Aerobic....

Các cơ sở, cửa hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống (bao gồm cả ăn sáng), giải khát

(bao gồm café, trà đá, trà chanh...) dừng phục vụ trực tiếp, chỉ bán trực tuyến hoặc

mang về từ 0 giờ ngày 20/5/2021 cho đến khi có chỉ đạo tiếp theo.

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện tăng cường tuyên

truyền về tình hình dịch bệnh trên địa bàn tỉnh, huyện, các biện pháp phòng, chống

dịch và nội dung của văn bản này để các cơ quan, đơn vị, cửa hàng, hộ kinh doanh

thực hiện.

Nhận được văn bản này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-19T07:48:38+0700

		2021-05-19T07:52:45+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-19T07:54:11+0700